
 

   
  
 ΑΙΓΙΟ13/ 02/2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΑΤΙΑ        

ΥΡΟΥΓΕΙΟ ΡΑΙΔΕΙΑΣ ΘΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΡΕΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Ρ. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΡ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 
 

 

   

4
Ο
 ΓΤΜΝΑΙΟ ΑΙΓΙΟΤ 

 
Διεφκυνςθ: Αγ. Τριάδοσ 6 Μεςςθνζηθ Αίγιο  
Ρλθροφορίεσ: Δθμιτριοσ Μαςαοφτθσ  
Τθλζφωνο:2961024584       ΠΡΟ: 
Email:mail@4gym-aigiou.ach.sch.gr  
 

 

 

 

 

 

Προκήρυξη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ για την παροχή ταξιδιωτικών υπηρεςιών 
ςτα πλαίςια τησ τριήμερησ εκδρομήσ του 4ΟΥ Γυμναςίου Αιγίου ςτην ΚΕΡΚΥΡΑ 

 
1. Αντικείμενο τησ προκήρυξησ 

Αντικείμενο τθσ παρoφςασ Ρροκιρυξθσ είναι θ παροχι ταξιδιωτικϊν 
υπθρεςιϊν ςτα πλαίςια τθσ τριήμερησ εκδρομήσ του 4ου Γυμναςίου Αιγίου 
ςτην ΚΕΡΚΥΡΑ από 28/04/2025 μζχρι 30/04/2025. 
 

2. Προδιαγραφζσ 
2.1. Ημερομηνίεσ διεξαγωγήσ τησ εκδρομήσ 

Ημερομθνία αναχϊρθςθσ 28-04-2025 θμζρα ΔΕΥΤΕΑ 
Ημερομθνία επιςτροφισ 30-04-2025 θμζρα ΤΕΤΑΤΗ 

2.2. Αριθμόσ ςυμμετεχόντων ςτην εκδρομή 
Αριθμόσ μαθητών: 43 ( ςυν, πλην τρεισ μαθητζσ) 
Αριθμόσ ςυνοδών-καθηγητών: 03 
Αριθμόσ κηδεμόνων: 00 
υνολικόσ αριθμόσ μαθητών και ςυνοδών: 46 +- 3 

2.3. Πρόγραμμα τησ εκδρομήσ * 
ΔΕΤΣΕΡΑ 28-04-2025 :  
07:00 π.μ. αναχϊρθςθ από το 4ο Γυμνάςιο Αιγίου 
11:30 άφιξθ ςτο Λιμάνι Ηγουμενίτςασ (με ενδιάμεςεσ ςτάςεισ)  
12:00 επιβίβαςθ ςτο πλοίο-αναχϊρθςθ για Κζρκυρα 
 13:30 άφιξθ ςτο Λιμάνι τθσ Κζρκυρασ-τακτοποίθςθ ςτο ξενοδοχείο 
14:30-16:30 φαγθτό 
16:30-18:00 ανάπαυςθ ςτο ξενοδοχείο 
18:00-20:00 περιιγθςθ πεηι ςτθν παλαιά πόλθ-Ραλαιό Φροφριο 
20:00-22:00 φαγθτό 
22:00 διανυκτζρευςθ 
ΣΡΙΣΗ 29-04-2025:  

 
Διεφκυνςθ Δευτεροβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ 

140 Αρ Πρωτ.: 



08:00-09:30 πρωινό ςτο ξενοδοχείο 
10:00-11:30 επίςκεψθ ςτο Αρχαιολογικό Μουςείο 
12:00-13:30 επίςκεψθ ςτο  Μουςείο Αςιατικισ Τζχνθσ. 
14:00-16:00 φαγθτό 
16:00-18:00 επίςκεψθ ςτθν Ραναγία Βλαχζρνα-Κανόνι 
18:00-20:00 επίςκεψθ ςτθν εκκλθςία του Άγιου Σπυρίδωνα-πλατεία Λιςτϊν 
20:00-22:00 φαγθτό 
22.00 διανυκτζρευςθ 
ΣΕΣΑΡΣΗ 30-04-2025:  
08:00-09:30 πρωινό ςτο ξενοδοχείο 
10:00 αναχϊρθςθ από το ξενοδοχείο για το Λιμάνι 
11:30 επιβίβαςθ ςτο πλοίο για Ηγουμενίτςα 
13:00 άφιξθ ςτθν Ηγουμενίτςα 
14:00-16:00 άφιξθ ςτθν Ράργα-φαγθτό 
16:00 αναχϊρθςθ για το Αίγιο (με ενδιάμεςεσ ςτάςεισ) 
21:30 περίπου άφιξθ ςτο Αίγιο 

2.4. Μζςα μεταφοράσ* 
Ζνα λεωφορείο επαρκϊν κζςεων 

2.5. Διαμονή* 
Ξενοδοχείο ςτθν πόλθ τθσ Κζρκυρασ ι μζχρι και  ςε απόςταςθ15 χιλ. από το  
κζντρο (13 τρίκλινα, 2 δίκλινα, 3 μονόκλινα). Τα δωμάτια αν είναι δυνατόν να 
είναι ςτον ίδιο όροφο με 24ωρθ ρεςεψιόν. Παρακαλοφμε να μασ ςτείλετε 
προςφορά ΚΑΙ με ημιδιατροφή και ΧΩΡΙ ημιδιατροφή. 

2.6. Ξεναγόσ* 
- 

2.7. υνοδόσ* 
- 

2.8. Δεφτεροσ Οδηγόσ* 
- 

2.9. Αςφάλεια αςτικήσ ευθφνησ και ταξιδιωτική. 

 Αςφάλεια αςτικισ ευκφνθσ (υποχρεωτικι). Το ανάδοχο ταξιδιωτικό 
γραφείο βάςει του Ρ.Δ. 339/1996 απαιτείται να είναι αςφαλιςμζνο για 
αςτικι-επαγγελματικι ευκφνθ. Υποχρεοφται  πριν τθν τελικι 
κατακφρωςθ τθσ εκδρομισ, να κατακζςει ςτο ςχολείο όλα τα 
απαραίτθτα ζγγραφα που αποδεικνφουν τθν φπαρξθ ςφμβαςθσ αςτικισ-
επαγγελματικισ  ευκφνθσ ςε ιςχφ. Σε περίπτωςη αφερεγγυότητασ ή 
πτϊχευςησ του τουριςτικοφ γραφείου να παρζχεται κάλυψη, πζραν των 
άλλων αξιϊςεων, τησ υποχρζωςησ επιςτροφήσ των καταβληθζντων και 
του επαναπατριςμοφ των μαθητϊν και των καθηγητϊν που 
ςυμμετζχουν ςτην μετακίνηςη. 

 Ταξιδιωτικι αςφάλιςθ. Η ΔΔΕ ςυνιςτά και τθν Ρρόςκετθ Αςφάλιςθ 
κάλυψθσ εξόδων ςε περίπτωςθ ατυχιματοσ ι αςκζνειασ.  

 ΡΟΣΟΧΗ: Μετά τθν επιλογι τθσ προςφοράσ πρζπει απαραίτθτα να 
προςκομιςτοφν το ςυμβόλαιο για τθν παραπάνω κάλυψθ. Στο 
ςυμβόλαιο πρζπει να αναφζρονται α) ο αρικμόσ ςυμβολαίου, β) τα 
ονόματα των ςυμβαλλομζνων μερϊν, γ) θ θμερομθνία, δ) θ διάρκεια και 
ο προοριςμόσ τθσ μετακίνθςθσ και ε) αναλυτικι ονομαςτικι κατάςταςθ 



των αςφαλιςμζνων εκπαιδευτικϊν.  Για τθν περίπτωςθ αφερεγγυότθτασ 
ι πτϊχευςθσ, ςτο αςφαλιςτιριο ςυμβόλαιο κα πρζπει να αναφζρεται 
και ο τρόποσ άμεςθσ καταβολισ των εξόδων επαναπατριςμοφ. 
 

3. Ελάχιςτεσ προχποθζςεισ 
Το όχθμα που κα χρθςιμοποιθκεί για τθν μεταφορά και οι χϊροι διαμονισ κα 

πρζπει να πλθροφν κατ’ ελάχιςτον τισ παρακάτω προδιαγραφζσ. 
3.1. Προδιαγραφζσ οχημάτων κατ’ ελάχιςτον 

• Άριςτθ εςωτερικι, εξωτερικι και μθχανολογικι κατάςταςθ του οχιματοσ, 
ςφμφωνα με τισ αντίςτοιχεσ προδιαγραφζσ ΚΤΕΟ  

• Κλιματιςμό 
• Μικροφωνικι εγκατάςταςθ 
• Επαρκι χϊρο για αποκικευςθ αποςκευϊν. 
• Πλα τα απαιτοφμενα ζγγραφα (άδεια κυκλοφορίασ, ΚΤΕΟ, άδεια 

εξαςκιςεωσ επαγγζλματοσ οδικοφ μεταφορζα επιβατϊν, αςφαλιςτιριο 
ςυμβόλαιο) ςε ιςχφ κατά τθν περίοδο πραγματοποίθςθσ τθσ εκδρομισ. 

 Να αναφζρεται ο αρικμόσ κζςεων  

 Ραλαιότθτα 

 Πχι διϊροφο 
3.2. Προδιαγραφζσ χώρων διαμονήσ κατ’ ελάχιςτον. 

• Οι χϊροι που κα προςφερκοφν για τθ διαμονι μακθτϊν και 
εκπαιδευτικϊν κα πρζπει να διακζτουν νόμιμθ άδεια λειτουργίασ και να 
πλθροφν τουσ όρουσ αςφάλειασ και υγιεινισ. Ειδικότερα κα πρζπει να 
ζχουν απαραίτθτα κζρμανςθ, ηεςτό νερό και μπάνιο εντόσ των δωματίων. 
Δεν θα γίνουν δεκτζσ προςφορζσ που προτείνουν τη κατάτμηςη των 
μαθητών ςε διαφορετικά καταλφματα, ακόμα και αν είναι όμορα. Επίςθσ 
να προςφζρεται από το  κατάλυμα δυνατότθτα ςφνδεςθσ με Internet.  

• Η διαμονι των μακθτϊν μπορεί να γίνει ςε δίκλινα, τρίκλινα δωμάτια με 
κανονικά-ομοιόμορφα κρεβάτια. Βοθκθτικά κρεβάτια(ράντηα) δεν είναι 
αποδεκτά. Η διαμονι των ςυνοδϊν κακθγθτϊν κα γίνει ςε μονόκλινα 
δωμάτια.  

 3.3     ΑΠΑΙΣΟΤΜΕΝΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΦΟΡΑ ΓΙΑ ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ 
- 
 

4. Λόγοι αποκλειςμοφ μετά την επιλογή προςωρινοφ αναδόχου του 
διαγωνιςμοφ. 
• Το ταξιδιωτικό γραφείο κα πρζπει ςε περίπτωςθ που γίνει ανάδοχοσ τθσ 

εκδρομισ να πραγματοποιιςει  τισ κρατιςεισ ςτο ξενοδοχείο και να 
προςκομίςει, εντόσ 3 τριϊν θμερϊν, τα απαραίτθτα δικαιολογθτικά, 
διαφορετικά κρίνεται ζκπτωτο. 
 

5. Δικαίωμα ςυμμετοχήσ 
Πλα τα ταξιδιωτικά γραφεία που πλθροφν όλεσ τισ προχποκζςεισ ςφμφωνα με 

τθν ιςχφουςα νομοκεςία. 
 

6. Χρόνοσ, τρόποσ και τόποσ υποβολήσ των προςφορών 



Οι προςφορζσ θα υποβληθοφν ςφραγιςμζνεσ ςτη γραμματεία του ςχολείου  
μζχρι και τισ 04-03-2025 ημζρα Σρίτη και ώρα 12:30 π.μ. Προςφορζσ που 
υποβάλλονται με email γίνονται δεκτζσ. Πζραν τησ ημερομηνίασ και τησ ώρασ 
λήξησ τησ προθεςμίασ υποβολήσ, καμία προςφορά δεν θα γίνεται δεκτή. 

 
7. Χρόνοσ και τόποσ αποςφράγιςησ των προςφορών  

Η αποςφράγιςη των προςφορών θα γίνει ςτισ 04-03-2025 και ώρα 12:35 π.μ.  
ςτο 4οΓΤΜΝΑΙΟ ΑΙΓΙΟΤ 

 
8. Διαδικαςία που επελζγη για την ανάθεςη  

Αξιολόγθςθ και επιλογι τθσ πλζον ςυμφζρουςασ από οικονομικι άποψθ 
προςφοράσ ςυνδυαηόμενθ  με ποιοτικά κριτιρια. 

 
9. Ρήτρα ςυμμετοχήσ* 

Τα χριματα κα δοκοφν ςε ποςοςτό 70% μζχρι τθν πραγματοποίθςθ τθσ 
εκδρομισ και το 30% μετά τθν εκδρομι, ωσ ριτρα καλισ εκτζλεςθσ. 

 
10. Διευκρινίςεισ για την προςφορά 

Η προςφορά κα περιλαμβάνει: 

 Ζγγραφα που αποδεικνφουν τθν φπαρξθ ςφμβαςθσ αςτικισ-επαγγελματικισ  
ευκφνθσ ςε ιςχφ & Υ.Δ ότι θ αςφάλεια αςτικισ ευκφνθσ καλφπτει τα άτομα τθσ 
εκδρομισ και δεν ζχει ξεπεραςτεί το όριο  τθσ ιςχφοσ τθσ. 

 Ρρόςκετθ Αςφάλιςθ κάλυψθσ εξόδων ςε περίπτωςθ ατυχιματοσ ι αςκζνειασ 
με ςαφι αναφορά ςτα αςφαλιηόμενα ποςά. 

 Τθ ςυνολικι τιμι του οργανωμζνου ταξιδιοφ αλλά και τθν επιβάρυνςθ ανά 
μακθτι. Οι παραπάνω τιμζσ κα πρζπει να περιλαμβάνουν και το Φ.Ρ.Α. και να 
περιζχονται: Φόροι αεροδρομίων, επίναυλοι καυςίμων, τυχόν επιπλζον κόςτοσ 
μεταφοράσ αποςκευϊν, διόδια, φόροι ι τζλθ διαμονισ και γενικά οποιαδιποτε 
επιβάρυνςθ επιβάλλεται από τισ τοπικζσ αρχζσ των τόπων διζλευςθσ ι 
διαμονισ. 

 Υπεφκυνθ διλωςθ ότι το Ταξιδιωτικό Γραφείο διακζτει ειδικό ςιμα λειτουργίασ, 
το οποίο βρίςκεται ςε ιςχφ. 

Ρροςφορζσ που δεν πλθροφν όλα τα κριτιρια και χωρίσ τα απαραίτθτα 
ςυνοδευτικά ζντυπα, κα απορρίπτονται. 

Το Σχολείο διατθρεί το δικαίωμα τθσ ακφρωςθσ τθσ εκδρομισ, λόγω μθ 
ςυμπλιρωςθσ του αρικμοφ μακθτϊν, μθ ζγκριςθσ τθσ μετακίνθςθσ ι λόγω άλλθσ 
ςοβαρισ αιτίασ (απεργιϊν, κακοκαιρίασ, κλείςιμο ςυνόρων, κλπ) χωρίσ αποηθμίωςθ 
του Ταξιδιωτικοφ Γραφείου. 

 
11. Ιςχφουςα νομοθεςία 
η αξιολόγηςη θα γίνει ςφμφωνα με το άρθρο 14 τησ ΤΑ 20883/ΓΔ4/12-02-2020 
(ΦΕΚ 456/Β/13-2-2020) και το άρθρο 11 

Ο ΔΙΕΤΘΤΝΣΗ 
 
 
 

ΔΗΜΗΣΡΙΟ ΜΑΑΟΤΣΗ 
ΦΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 


		2025-02-17T13:50:59+0200
	MASAOUTIS DIMITRIOS




